Que el presupuesto oficial estimado y el plazo de ejecución del contrato derivado del presente 

proceso, es el que se indica a continuación: “PRESUPUESTO: El presupuesto oficial estimado 

para la ejecución del objeto del contrato se fija en la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($440.000.000), incluidos todos los costos directos e indirectos, 

IVA y demás impuestos de ley y tributos que se causen por el hecho de su celebración, ejecución 

y liquidación, amparados en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 202100531 del 

12 de abril de 2021.

[...]

PL1765 VIGENCIA 2021” a ONFA S.A.S., identificada con 

NIT. No. 900.918.979-0, representado legalmente por JUAN PABLO PUENTES LEMUS, 

identificado con C.C. No. 94.456.785, de conformidad con lo previsto en el pliego de condiciones. 

ARTÍCULO SEGUNDO: La adjudicación se realiza por la suma de CUATROCIENTOS 
CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($440.000.000). 

ARTÍCULO TERCERO: Hace parte integrante de la presente resolución, el informe de evaluación 
de las ofertas y sus respectivos derivados por parte del comité evaluador designado para tal 
efecto. 

Oficina Principal 
Barrancabermeja